
Uchwała Nr  XIV/ 86 / 2011
Rady Gminy Barciany

z dnia  28 grudnia 2011r.

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok.

Na podstawie art.  18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr. 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz 

art. 5 ust. 1 i art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005  roku o przeciwdziałaniu  

narkomanii  (tekst jednolity z 2005r. Dz. U. Nr 179, poz. 1485 z późniejszymi zmianami) – 

Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje: 

§ 1

Uchwala  się  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2012  rok,  stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Traci moc Uchwała Nr IV/22/2011 Rady Gminy z dnia 8 lutego 2011r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Barciany na rok 2011.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko- Dyjas



Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr  XIV/86/2011

Rady Gminy Barciany
z dnia 28 grudnia 2011r.

Gminny Program

Przeciwdziałania Narkomanii

dla Gminy Barciany na 2012 

rok



I. Wst pę

Podstawą prawną działań związanych z zapobieganiem narkomanii jest ustawa z dnia 

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii  (tj.  Dz.U. z 2005r.  Nr 179 poz. 1485  

z późn. zm.) Zgodnie z art. 10 ust. 1 przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych

gminy i obejmuje:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych 

uzależnieniem.

2. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii pomocy psychospołecznej 

i prawnej.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych.

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących

rozwiązywaniu problemów narkomanii.

5.  Pomoc  społeczną  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych  dotkniętych 

ubóstwem i  wykluczeniem społecznym i  integrowanie  ze  środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 określa lokalną strategię 

w  zakresie  profilaktyki  oraz  minimalizacji  szkód  społecznych  i  indywidualnych, 

wynikających z nadużywania narkotyków jak również innych środków psychoaktywnych.

Program ten jest w ścisłej kooperacji z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2012 oraz Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów 

Społecznych.

II. Podstawowe cele programu:

Głównym celem programu jest podjęcie działań mających na celu ograniczenie

problemów związanych z używaniem narkotyków oraz substancji psychoaktywnych.

Realizowany on będzie w obszarze działań obejmujących głównie profilaktykę, która ma na



celu:

1. Podjęcie działań mających na celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom przez redukcję

dostępności i zapotrzebowania na substancje narkotyczne, a przede wszystkim przez pracę

profilaktyczną w środowisku lokalnym.

2. Zainicjowanie  długofalowego  procesu  edukacji  społecznej  polegającego  na 

systematycznym  i  rzetelnym  dostarczaniu  fachowej  wiedzy  wszystkim  podmiotom 

zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią i uwrażliwienia na wczesne 

oznaki uzależnienia oraz informowanie o dostępnych formach pomocy.

3.  Uświadomienie i pozyskanie społeczeństwa do zasadności prowadzonych kampanii 

i przedsięwzięć edukacyjnych i profilaktycznych w przedmiocie uzależnienia od środków 

odurzających i narkotyków.

4. Stworzenie  spójnego  systemu  przeciwdziałania  narkomanii  poprzez  nawiązanie 

międzyinstytucjonalnej  i  merytorycznej  współpracy  z  różnymi  instytucjami, 

stowarzyszeniami oraz organizacjami społecznymi w celu realizacji programów edukacji

     zdrowotnej,  zmierzających  do  modyfikowania  stylu  życia,  propagowania  zdrowia 

psychicznego, kondycji fizycznej, zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych 

używek, szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

5.  Stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych adekwatnych do istniejącej na

terenie  gminy skali  potencjalnego  zagrożenia  narkomanią  w  celu  wyeliminowania  lub 

przynajmniej redukcji czynników prowadzących do uzależnienia.

6.  Organizowanie alternatywnych miejsc twórczego spędzania wolnego czasu dla dzieci 

i młodzieży szczególnie z grup podwyższonego ryzyka.

7.  Wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec

    narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie i realizację

    nowoczesnych programów profilaktycznych.

II. Główne  kierunki  działania  Gminy  Barciany  w  zakresie 

przeciwdziałania narkomanii.

Gmina Barciany w zakresie przeciwdziałania narkomanii podejmuje działania mające 

na  celu:  prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  

i wychowawczej w szczególności dla dzieci i młodzieży oraz ich rodziców; rozwój edukacji 

publicznej  i  szkolenie  przedstawicieli  różnych  zawodów,  instytucji  i  wyspecjalizowanych 

służb  w  dziedzinie  przeciwdziałania  narkomanii  a  zwłaszcza  w  zakresie  umiejętności 

wczesnego  rozpoznawania  sygnałów  wskazujących  na  prawdopodobieństwo  zażywania 

narkotyków i postępowania z osobami uzależnionymi; promowanie zdrowego stylu życia.



Skuteczna  realizacja  niniejszego  programu  opiera  się  na  współpracy  z  Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komendą Powiatową Policji, Gminnym 

Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,  Poradnią  Psychologiczno  –  Pedagogiczną,  Powiatowym 

Centrum  Pomocy  Rodzinie,  Zespołem  Kuratorskim  Sądu  Rejonowego,  Radą  Gminy, 

placówkami  służby zdrowia,  placówkami oświatowymi i  opiekuńczo – wychowawczymi  

a  także  organizacjami,  stowarzyszeniami  i  instytucjami  działającymi  na  terenie  gminy 

Barciany,  które  zajmują  się  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  związanych  

z używaniem środków psychoaktywnych.

IV.  Zadania  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 

Narkomanii.

Zadanie I

Zwi kszenie dost pno ci pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osóbę ę ś
uzale nionych od narkotyków i osób zagro onych uzale nieniem. Sposóbż ż ż  

realizacji:

1.   Dofinansowanie  kursów  i  szkoleń  specjalistycznych  dla  osób  zajmujących  się 

problematyką antynarkotykową oraz innych osób podnoszących kwalifikacje w zakresie 

pracy z osobami dotkniętymi problemami narkotykowymi.

2. Współpraca  z  instytucjami  i  organizacjami  udzielającymi  pomocy  terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii.

3. Podejmowanie działań profilaktycznych realizowanych przez szkoły oraz świetlice.

4.  Rozpowszechnianie informacji o możliwościach korzystania z pomocy terapeutycznej

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych od narkotyków, poprzez

upowszechnianie materiałów edukacyjnych w środowisku lokalnym.

5. Prowadzenie rozmów interwencyjno – motywujących z osobami, wobec których istnieje

    podejrzenie o używanie substancji odurzających.

Zadanie II

Udzielanie rodzinom, w których wyst puje problem narkomanii pomocyę
psychospołecznej i prawnej. Sposób realizacji:



1. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w sprawach związanych z przeciwdziałaniem

rozprowadzania narkotyków wśród dzieci i młodzieży jak również, w zakresie

skutecznego reagowania w przypadkach naruszania prawa i porządku publicznego.

2. Realizacja działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców.

3. Edukacja  publiczna  w  postaci  ulotek  i  broszur  na  temat  profilaktyki  i  rozwiązywania 

problemów  związanych  z  zażywaniem  narkotyków  i  innych  substancji  o  działaniu 

odurzającym.

4. Upowszechnianie  wiedzy  o  możliwościach  i  procedurze  administracyjno-prawnej 

kierowania osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych na leczenie odwykowe.

5. Prowadzenie działalności informacyjno –edukacyjnej służącej upowszechnianiu informacji

 o tematyce zjawisk patologii społecznych i możliwości uzyskania pomocy.

Zadanie III

Prowadzenie profilaktycznej działalno ci informacyjnej, edukacyjnej orazś  

szkoleniowej

w zakresie  rozwi zywania problemów narkomanii,  w szczególno ci  dlaą ś  

dzieci  

i młodzie y, w tym prowadzenie zaj  sportowo-rekreacyjnych dla uczniów.ż ęć  

Sposób realizacji:

1. Prowadzenie  działań  edukacyjnych  skierowanych  do  uczniów  szkół  gimnazjalnych  

z terenu gminy Barciany mających na celu uświadomienie i ukazanie szkód jakie niesie 

ze sobą używanie środków odurzających a w szczególności używanie tzw. dopalaczy.

2. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych z profilaktyką 

narkotykową i rozwiązywaniem problemów społecznych związanych z uzależnieniem.

3. Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia

i przeciwdziałania narkomanii.

4.  Podnoszenie  kwalifikacji  osób  zajmujących  się  profilaktyką  uzależnień  (udział  

w szkoleniach, konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań).

5. Organizowanie  spotkań  z  osobami  mogącymi  dać  świadectwo  swoich  własnych 

traumatycznych  przeżyć  związanych  z  uzależnieniem  narkotykowym  oraz  ze  znanymi 

postaciami cieszącymi się powszechnym szacunkiem i autorytetem, których stanowisko 

wobec stosowania narkotyków i innych używek jest wyważone i racjonalne.



6. Dofinansowanie  programów  edukacyjnych  i  profilaktycznych  podejmowanych  przez 

szkoły, kościoły oraz uprawnione ośrodki profilaktyczne.

7. Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek.

8. Promowanie  alternatywnych  form  aktywnego  spędzania  czasu  wolnego  poprzez 

inicjowanie i organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.

9. Organizowanie  prelekcji  dotyczących  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów 

związanych z narkomanią.

10. Podnoszenie  poziomu  świadomości  społecznej  na  temat  szkodliwości  środków 

psychoaktywnych a także możliwościach zapobiegania temu zjawisku.

Zadanie IV

Wspomaganie  działalno ci  instytucji,  stowarzysze ,  organizacjiś ń  

pozarz dowych i osóbą
fizycznych  słu cych  rozwi zywaniu  problemów  alkoholizmu  iżą ą  

narkomanii. Sposób

realizacji:

1.  Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz ochrony zdrowia

oraz stwarzającymi szansę powrotu osób uzależnionych do normalnego trybu życia.

2. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi i oświatowymi

w  zakresie  zagospodarowania  czasu  wolnego  dzieci  i  młodzieży  oraz  udzielania  im 

pomocy finansowej dla stworzenia właściwych warunków lokalowych, sanitarnych oraz 

sprzętowych do prowadzenia tej działalności.

3. Wspieranie i dofinansowanie organizacji lokalnych imprez artystycznych dla społeczności 

gminy, mających wyraźne odniesienie do profilaktyki narkotykowej.

4. Współpraca  z  Komendą  Powiatową  Policji  w  celu  prowadzenia  wspólnych  działań 

profilaktycznych.

V.  ródła  i  zasady  finansowania  Gminnego  ProgramuŹ  

Przeciwdziałania

Narkomanii.

Źródłem finansowania  działań  podejmowanych  w  związku  z  realizacją  Gminnego 

Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  są  środki  finansowe  z  budżetu  Gminy  Barciany, 

pochodzące z wpływów z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.




